
 

1 / 7

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0006-2015 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0006-2015 / 0050/2015

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 06/04/2015 13:00 e finalizado em 18/05/2015 13:00
18 de Maio de 2015 às 14:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: NILSE BRESAN
OBJETO: Aquisição de Móveis e Equipamentos de Informática para as Unidades de Saúde do Bairro

dos Esportes, Bortolon, Tacca, São Romero e PAM, do Município de Xanxerê-SC.

          Aos 18 dias do mês de maio de 2015, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) NILSE BRESAN do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE para proceder a sessão
pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 13:00 horas do dia 06/04/15 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 ADJUDICADO
Lote: 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ARMARIO EM MADEIRA DIMENSÕES MINIMAS DE 180X0,75CM, PORTAS COM PUXADORES E CHAVES E 03 DIVISORIAS INTERNAS, NA COR BRANCA

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND Fabricação Própria 16 370,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME 09.552.508/0001-77 18/05/15 09:48:13 515,00 18/05/15 14:18:46 370,00ME1

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 530,00 18/05/15 14:17:43 373,00ME2

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 81.340.960/0001-00 18/05/15 10:35:44 700,00 18/05/15 14:13:51 425,003

DAL MASO E DAL MASO LTDA 11.244.512/0001-10 18/05/15 11:26:56 8.480,00 18/05/15 14:13:42 427,00ME4

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 530,00 18/05/15 14:13:26 430,00ME5

SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME 82.478.140/0001-34 15/05/15 17:15:03 530,00 18/05/15 14:12:52 475,00ME6

GESUL COMERCIAL LTDA - ME 14.711.959/0001-40 07/05/15 14:45:27 530,00 18/05/15 14:12:28 489,50ME7

CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 77.781.417/0001-63 14/05/15 09:49:13 530,00 18/05/15 14:10:59 490,50ME8

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS VOOS LTDA ME 16.875.769/0001-93 22/04/15 13:35:14 529,00 18/05/15 14:01:50 529,00ME9

DEMOVELLI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME 05.296.753/0001-00 14/04/15 08:51:56 530,00 18/05/15 14:01:50 530,00ME10

ALV INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA ME 15.016.517/0001-46 14/04/15 09:02:51 530,00 18/05/15 14:01:50 530,00ME11

DUCA MOVEIS LTDA - EPP 85.354.306/0003-60 15/04/15 09:28:06 530,00 18/05/15 14:01:50 530,00ME12

WAM LICITACOES LTDA - ME 20.973.477/0001-60 15/05/15 09:19:46 530,00 18/05/15 14:01:50 530,00ME13

ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME 12.510.074/0001-57 15/05/15 10:28:40 530,00 18/05/15 14:01:51 530,00ME14

LOTE: 000002 ADJUDICADO
Lote: 2

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 televisor LCD, tamanho da tela: minimo de 32', conversor digital, entrada HDMI, portas USB e FULL HD.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND AOC 1 1.134,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

VINICIUS ANDRE PETRY 20.591.823/0001-46 18/05/15 08:52:26 1.330,00 18/05/15 14:24:23 1.134,90ME1

S. F. DOS SANTOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 17.744.989/0001-40 18/05/15 12:02:07 1.328,00 18/05/15 14:15:13 1.189,00ME2

FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 05.669.358/0001-25 18/05/15 10:08:08 1.329,00 18/05/15 14:16:15 1.203,00ME3

GESUL COMERCIAL LTDA - ME 14.711.959/0001-40 07/05/15 14:45:27 1.330,00 18/05/15 14:14:58 1.204,00ME4
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ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 1.330,00 18/05/15 14:13:33 1.269,00ME5

IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME 20.081.724/0001-14 23/04/15 12:40:16 1.330,00 18/05/15 14:01:50 1.330,00ME6

DORISETE PREMOLER SPLITT 00305957031 11.892.449/0001-28 12/05/15 20:13:13 1.330,00 18/05/15 14:01:50 1.330,00ME7

WAM LICITACOES LTDA - ME 20.973.477/0001-60 15/05/15 09:19:46 1.330,00 18/05/15 14:01:50 1.330,00ME8

L M DANTAS 14.900.239/0001-22 18/05/15 06:59:39 1.330,00 18/05/15 14:01:51 1.330,00ME9

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME 09.552.508/0001-77 18/05/15 09:48:13 1.330,00 18/05/15 14:01:51 1.330,00ME10

ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME 14.228.157/0001-83 18/05/15 11:37:25 2.000,00 18/05/15 14:11:13 1.500,00ME11

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

VIA NOVITA LTDA 04.447.180/0001-05 18/05/15 11:09:14 1.330,00 0,00ME12
Por não ter enviado os documentos de habilitação e proposta no prazo estipulado no Edital, em seu item 4.23

LOTE: 000003 ADJUDICADO
Lote: 3

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 LONGARINA COM 04 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND plaxmetal 9 309,89

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

DAL MASO E DAL MASO LTDA 11.244.512/0001-10 18/05/15 11:26:56 3.600,00 18/05/15 14:16:51 309,89ME1
SCHOOL CENTER INDUSTRIA DE MOVEIS ESCOLARES LTDA. -
ME

09.074.533/0001-92 12/05/15 08:56:38 400,00 18/05/15 14:16:27 310,00ME2

GESUL COMERCIAL LTDA - ME 14.711.959/0001-40 07/05/15 14:45:27 400,00 18/05/15 14:16:02 319,00ME3

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 81.340.960/0001-00 18/05/15 10:35:44 700,00 18/05/15 14:14:02 350,004

DUCA MOVEIS LTDA - EPP 85.354.306/0003-60 15/04/15 09:28:06 400,00 18/05/15 14:01:50 400,00ME5

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS VOOS LTDA ME 16.875.769/0001-93 22/04/15 13:35:14 400,00 18/05/15 14:01:50 400,00ME6

WAM LICITACOES LTDA - ME 20.973.477/0001-60 15/05/15 09:19:46 400,00 18/05/15 14:01:51 400,00ME7

ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME 12.510.074/0001-57 15/05/15 10:28:40 400,00 18/05/15 14:01:51 400,00ME8

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 400,00 0,00ME9
Desclassificação da licitante ALCI N. BECKER & CIA LTDA , sanção: Impedimento - Lei do Pregão Fundamentação legal: Art. 7, Lei 10520/2002. Data de início
da sanção: 06/02/2015 Data de fim da sanção: 05/02/2017 Data de publicação sanção: 05/02/2015 Publicação Diário Oficial da União Seção 1 Pagina 14, nº
26 de 06/02/2015. Número do processo: processo nº 23075.021220/14-11 Órgão sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

LOTE: 000004 ADJUDICADO
Lote: 4

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 cadeira pé palito com encosto e assento estofado em polipropileno

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND PLAX 12 89,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

GESUL COMERCIAL LTDA - ME 14.711.959/0001-40 07/05/15 14:45:27 110,00 18/05/15 14:29:01 89,90ME1

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 81.340.960/0001-00 18/05/15 10:35:44 180,00 18/05/15 14:28:53 90,002

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 110,00 18/05/15 14:28:51 94,00ME3

CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 77.781.417/0001-63 14/05/15 09:49:13 110,00 18/05/15 14:28:33 99,50ME4

DAL MASO E DAL MASO LTDA 11.244.512/0001-10 18/05/15 11:26:56 1.320,00 18/05/15 14:17:27 109,99ME5

DUCA MOVEIS LTDA - EPP 85.354.306/0003-60 15/04/15 09:28:06 110,00 18/05/15 14:01:51 110,00ME6

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS VOOS LTDA ME 16.875.769/0001-93 22/04/15 13:35:14 110,00 18/05/15 14:01:51 110,00ME7

WAM LICITACOES LTDA - ME 20.973.477/0001-60 15/05/15 09:19:46 110,00 18/05/15 14:01:51 110,00ME8

L M DANTAS 14.900.239/0001-22 18/05/15 06:59:39 110,00 18/05/15 14:01:51 110,00ME9

LOTE: 000005 ADJUDICADO
Lote: 5
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ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

Computador Desktop-básico, com processador no minimo itel core 13 ou AMD A10, memoria RAM, 4Gb, DDR3,1600MHz, disco rigido minimo de
500 GB, monitor de 18,5" (1366x768), mouse UBS, 800 DPI, 2 Botões, scrool (com fio), fonte compativel com o item, sistema operacional Windows
7por (64bits), garantia minima de 13 meses, teclado UBS, ABNT2, 107teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de video
integrada, unidade de disco ótico CD/DVD ROM.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND NTC/AOC/ 5 1.572,85

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

S. F. DOS SANTOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 17.744.989/0001-40 18/05/15 12:02:07 1.995,00 18/05/15 14:44:09 1.572,85ME1

VINICIUS ANDRE PETRY 20.591.823/0001-46 18/05/15 08:52:26 2.000,00 18/05/15 14:43:53 1.573,90ME2

ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME 14.228.157/0001-83 18/05/15 11:37:25 2.000,00 18/05/15 14:34:01 1.620,00ME3

VIA NOVITA LTDA 04.447.180/0001-05 18/05/15 11:09:14 2.000,00 18/05/15 14:46:58 1.825,98ME4

FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 05.669.358/0001-25 18/05/15 10:08:08 1.998,00 18/05/15 14:32:34 1.825,99ME5

L M DANTAS 14.900.239/0001-22 18/05/15 06:59:39 2.000,00 18/05/15 14:28:31 1.827,00ME6

IAKOPA COMERCIAL M A LTDA ME 02.523.083/0001-29 14/04/15 17:16:49 2.000,00 18/05/15 14:01:51 2.000,00ME7

IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME 20.081.724/0001-14 23/04/15 12:40:16 2.000,00 18/05/15 14:01:51 2.000,00ME8

DORISETE PREMOLER SPLITT 00305957031 11.892.449/0001-28 12/05/15 20:13:13 2.000,00 18/05/15 14:01:51 2.000,00ME9

JAIRO ANTONIO ZANATTA - EPP 03.843.541/0001-70 15/05/15 17:20:19 4.200,00 18/05/15 14:03:39 2.149,99ME10
SANTOS & MAYER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA - ME

09.457.677/0001-28 12/05/15 20:30:58 2.150,00 18/05/15 14:01:52 2.150,00ME11

LOTE: 000006 ADJUDICADO
Lote: 6

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 estante em aço, com reforço, capacidade minima de 100kg, 06 prateleiras

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND CELI / EDC 030 2 129,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 81.340.960/0001-00 18/05/15 10:35:44 250,00 18/05/15 14:44:33 129,001

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 300,00 18/05/15 14:39:16 130,00ME2

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME 09.552.508/0001-77 18/05/15 09:48:13 298,00 18/05/15 14:28:43 195,50ME3

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 300,00 18/05/15 14:28:33 197,00ME4

GESUL COMERCIAL LTDA - ME 14.711.959/0001-40 07/05/15 14:45:27 300,00 18/05/15 14:28:16 199,50ME5

SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME 82.478.140/0001-34 15/05/15 17:15:03 300,00 18/05/15 14:49:33 297,00ME6

JAIRO ANTONIO ZANATTA - EPP 03.843.541/0001-70 15/05/15 17:20:19 900,00 18/05/15 14:30:16 297,95ME7

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS VOOS LTDA ME 16.875.769/0001-93 22/04/15 13:35:14 300,00 18/05/15 14:07:15 300,00ME8

WAM LICITACOES LTDA - ME 20.973.477/0001-60 15/05/15 09:19:46 300,00 18/05/15 14:07:15 300,00ME9

DUCA MOVEIS LTDA - EPP 85.354.306/0003-60 15/04/15 09:28:06 500,00 18/05/15 14:07:15 500,00ME10

DAL MASO E DAL MASO LTDA 11.244.512/0001-10 18/05/15 11:26:56 600,00 18/05/15 14:07:15 600,00ME11

LOTE: 000007 CANCELADO
Lote: 7

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO, TIPO SPLIT, MINIMO 7000 BTU - INSTALADO NO LOCAL INDICADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND Midea 3 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME 14.228.157/0001-83 18/05/15 11:37:25 1.500,00 18/05/15 14:07:15 1.500,00ME1

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

S. F. DOS SANTOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 17.744.989/0001-40 18/05/15 12:02:07 980,00 0,00ME2
Conforme pedido de desclassificação, pois cotou o produto sem a instalação em desacordo com o exigido no Edital.
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LOTE: 000008 ADJUDICADO
Lote: 8

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 MESA PARA COMPUTADOR, EM MDF, COM 03 GAVETAS, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, TECLADO E CPU, NA COR BRANCA

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND DAL PRA / LG 2710 1 347,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 81.340.960/0001-00 18/05/15 10:35:44 500,00 18/05/15 14:50:14 347,001

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME 09.552.508/0001-77 18/05/15 09:48:13 485,00 18/05/15 14:44:40 348,50ME2

SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME 82.478.140/0001-34 15/05/15 17:15:03 500,00 18/05/15 14:49:24 429,00ME3

GESUL COMERCIAL LTDA - ME 14.711.959/0001-40 07/05/15 14:45:27 500,00 18/05/15 14:37:28 470,00ME4

DEMOVELLI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME 05.296.753/0001-00 14/04/15 08:51:56 500,00 18/05/15 14:07:15 500,00ME5

ALV INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA ME 15.016.517/0001-46 14/04/15 09:02:51 500,00 18/05/15 14:07:15 500,00ME6

DUCA MOVEIS LTDA - EPP 85.354.306/0003-60 15/04/15 09:28:06 500,00 18/05/15 14:07:15 500,00ME7

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS VOOS LTDA ME 16.875.769/0001-93 22/04/15 13:35:14 500,00 18/05/15 14:07:15 500,00ME8

WAM LICITACOES LTDA - ME 20.973.477/0001-60 15/05/15 09:19:46 500,00 18/05/15 14:07:16 500,00ME9

DAL MASO E DAL MASO LTDA 11.244.512/0001-10 18/05/15 11:26:56 500,00 18/05/15 14:07:16 500,00ME10

LOTE: 000009 ADJUDICADO
Lote: 9

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA MODO DE OPERAÇÃO ANALOGICO, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE
30 LITROS.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND STERMAX 2 2.080,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 3.100,00 18/05/15 14:43:28 2.080,00ME1
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOS LTDA - ME

18.258.209/0001-15 13/05/15 09:51:09 6.200,00 18/05/15 14:43:21 2.139,00ME2

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 3.100,00 18/05/15 14:36:12 2.179,00ME3

VIA-MAX COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA. - ME 21.589.432/0001-50 18/05/15 09:06:00 3.100,00 18/05/15 14:37:03 2.999,90ME4

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 15/04/15 16:26:47 12.487,32 18/05/15 14:07:16 12.487,325

LOTE: 000010 ADJUDICADO
Lote: 10

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 MESA PARA REUNIÃO, CONFECCIONADA EM MDF, OVAL, DE 2MX1,20M, NA COR BRANCA

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND andriei 1 497,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME 82.478.140/0001-34 15/05/15 17:15:03 660,00 18/05/15 14:39:01 497,00ME1

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 81.340.960/0001-00 18/05/15 10:35:44 600,00 18/05/15 14:38:45 500,002

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 660,00 18/05/15 14:37:41 575,00ME3

GESUL COMERCIAL LTDA - ME 14.711.959/0001-40 07/05/15 14:45:27 660,00 18/05/15 14:37:32 577,00ME4

DEMOVELLI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME 05.296.753/0001-00 14/04/15 08:51:56 660,00 18/05/15 14:07:15 660,00ME5

ALV INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA ME 15.016.517/0001-46 14/04/15 09:02:51 660,00 18/05/15 14:07:15 660,00ME6

DUCA MOVEIS LTDA - EPP 85.354.306/0003-60 15/04/15 09:28:06 660,00 18/05/15 14:07:16 660,00ME7

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS VOOS LTDA ME 16.875.769/0001-93 22/04/15 13:35:14 660,00 18/05/15 14:07:16 660,00ME8

WAM LICITACOES LTDA - ME 20.973.477/0001-60 15/05/15 09:19:46 660,00 18/05/15 14:07:16 660,00ME9

DAL MASO E DAL MASO LTDA 11.244.512/0001-10 18/05/15 11:26:56 660,00 18/05/15 14:07:16 660,00ME10
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LOTE: 000011 ADJUDICADO
Lote: 11

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CARRO MACA SIMPLES, EM AÇO/FERRO PINTADO, COM GRADES LATERAIS E COLCHONETE

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND SM 1 577,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 1.000,00 18/05/15 14:53:08 577,00ME1
OLIMEDIC INSDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA

17.039.142/0001-65 16/04/15 17:21:44 1.000,00 18/05/15 14:53:00 577,99ME2

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 1.000,00 18/05/15 14:27:28 1.000,00ME3

LOTE: 000012 ADJUDICADO
Lote: 12

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ESCADA COM 02 DEGRAUS, COFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND OLIMEDIC/OLI 126 2 49,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOS LTDA - ME

18.258.209/0001-15 13/05/15 09:51:09 190,00 18/05/15 14:49:57 49,99ME1

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 95,00 18/05/15 14:47:09 50,00ME2
OLIMEDIC INSDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA

17.039.142/0001-65 16/04/15 17:21:44 95,00 18/05/15 14:47:07 51,99ME3

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 95,00 18/05/15 14:52:44 88,99ME4

SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME 82.478.140/0001-34 15/05/15 17:15:03 95,00 18/05/15 14:49:06 94,99ME5

LOTE: 000013 ADJUDICADO
Lote: 13

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BALANÇA ANTOPOMÉTRICA ADULTO-MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND WELMY/110 HLED 10 909,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOS LTDA - ME

18.258.209/0001-15 13/05/15 09:51:09 11.000,00 18/05/15 14:47:17 909,00ME1

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 1.100,00 18/05/15 14:45:16 911,00ME2

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 1.100,00 18/05/15 14:43:23 1.050,00ME3

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 1.100,00 18/05/15 14:41:06 1.090,00ME4

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 15/04/15 16:26:47 1.100,00 18/05/15 14:27:28 1.100,005

DAL MASO E DAL MASO LTDA 11.244.512/0001-10 18/05/15 11:26:56 11.000,00 18/05/15 14:27:28 11.000,00ME6

LOTE: 000014 ADJUDICADO
Lote: 14

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BALANÇA ANTOPOMETRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND BALMAK 1 536,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 800,00 18/05/15 14:38:56 536,00ME1

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 15/04/15 16:26:47 800,00 18/05/15 14:37:37 536,872

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 800,00 18/05/15 14:43:46 610,00ME3
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ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 800,00 18/05/15 14:41:23 620,00ME4
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOS LTDA - ME

18.258.209/0001-15 13/05/15 09:51:09 800,00 18/05/15 14:35:55 669,00ME5

DAL MASO E DAL MASO LTDA 11.244.512/0001-10 18/05/15 11:26:56 800,00 18/05/15 14:27:28 800,00ME6

LOTE: 000015 ADJUDICADO
Lote: 15

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO CONFECCIONADA EM INOX, COM APOIO DE BRAÇO ESTOFADO E ALTURA REGULÁVEL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND SM 1 100,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 160,00 18/05/15 14:44:50 100,00ME1

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 160,00 18/05/15 14:44:38 105,00ME2
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOS LTDA - ME

18.258.209/0001-15 13/05/15 09:51:09 160,00 18/05/15 14:33:05 149,00ME3

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 160,00 18/05/15 14:41:13 155,00ME4
OLIMEDIC INSDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA

17.039.142/0001-65 16/04/15 17:21:44 160,00 18/05/15 14:27:28 160,00ME5

LOTE: 000016 ADJUDICADO
Lote: 16

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 DETECTOR FETAL, PORTATIL E DIGITAL. GARANTIA DE 01 ANO

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND  CONTEC 1 340,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 600,00 18/05/15 15:02:45 340,00ME1
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOS LTDA - ME

18.258.209/0001-15 13/05/15 09:51:09 600,00 18/05/15 15:02:34 349,99ME2

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 600,00 18/05/15 14:34:42 600,00ME3

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 600,00 18/05/15 15:02:00 1.092,00ME4

LOTE: 000017 ADJUDICADO
Lote: 17

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 FOCO REFLETOR AMBULATORIOAL, ILUNAÇÃO HALOGENIO, HASTE FLEXIVEL COM LAMPADA.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND METALIC 1 216,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 275,00 18/05/15 15:10:58 216,00ME1
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOS LTDA - ME

18.258.209/0001-15 13/05/15 09:51:09 275,00 18/05/15 15:02:46 219,99ME2

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 275,00 18/05/15 14:48:38 230,00ME3

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 15/04/15 16:26:47 275,00 18/05/15 14:37:19 265,004

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 275,00 18/05/15 14:34:43 275,00ME5

LOTE: 000018 ADJUDICADO
Lote: 18

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 NEGATOSCOPIO, EM AÇO INOX, 01 CORPO.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND SM 1 200,00
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CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 380,00 18/05/15 14:52:12 200,00ME1
OLIMEDIC INSDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA

17.039.142/0001-65 16/04/15 17:21:44 380,00 18/05/15 14:52:06 209,99ME2

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 380,00 18/05/15 14:51:03 224,00ME3

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. EPP 07.052.779/0001-38 18/05/15 08:19:38 380,00 18/05/15 14:41:58 350,00ME4

LOTE: 000019 ADJUDICADO
Lote: 19

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 OTOSCOPIO, COM FIBRA OTICA COM NO MINIMO 05 ESPECULOS REUTILIZAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND MIKATOS 1 238,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 380,00 18/05/15 14:50:32 238,00ME1

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 380,00 18/05/15 14:50:31 258,00ME2
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOS LTDA - ME

18.258.209/0001-15 13/05/15 09:51:09 380,00 18/05/15 14:46:14 259,00ME3

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 15/04/15 16:26:47 412,38 18/05/15 14:34:44 412,384

LOTE: 000020 ADJUDICADO
Lote: 20

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 OFTALMOSCOPIO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 40 LENTES, BATERIA CONVENCIONAL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND MD/OMNI 3000 2 599,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOS LTDA - ME

18.258.209/0001-15 13/05/15 09:51:09 1.640,00 18/05/15 15:01:05 599,99ME1

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 15/05/15 15:02:38 820,00 18/05/15 14:58:56 600,00ME2

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 15/04/15 16:26:47 820,00 18/05/15 14:36:29 745,543

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 15/05/15 16:45:26 820,00 18/05/15 14:34:44 820,00ME4

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

NILSE BRESAN


